berdialog dengan gurunya (al-Jubbai) dan

mempertahankan pandangan bahwa keadilan

Tuhan tidak dapat diinterpretasikan oleh

manusia.4 Imam Asy’ary kemudian

membentuk suatu mazhab baru dalam

teologi yang dikenal dengan nama

Asy’ariyah.

Begitu pula dengan tampilnya Abu

Mansur al-Maturidy (w. 333 H/945 M)

mencoba untuk menghadapai ajaran-ajaran

bahwa al-Qur’an itu makhluk. Lihat selengkapnya,

Umar Hasyim, Apakah Anda Termasuk Golongan

Ahlussunnah wal Jama’ah (Surabaya: Bina Ilmu,
1986), h. 42-43. Lihat juga Zuhdi Jarallah, al-

Mu’tazialah (Beirut: al-Muassasah al-‘Arabiyah al-